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Storno- & Reiseschutz Sorglos Storno- & Reiseschutz Premium

Für Reisen bis 31 Tage Für Flug- & 
Pauschalreisen Für Busreisen Für Flug- & 

Pauschalreisen Für Busreisen

Stornoschutz
• Ersatz der Stornokosten oder Umbuchungskosten
• Ersatz von Hinreisemehrkosten
• Ersatz von Einzelzimmerzuschlägen
• Buchungsgebühren bis EUR 50 pro Person
• Stornobearbeitungsgebühren EUR 25 pro Person

  
erweiterte Stornogründe

  
erweiterte Stornogründe

Reiseabbruch
• Ersatz des vollen Reisepreises innerhalb der 

1.  Reisehälfte (max. zum 8. Tag), danach anteilig
–

Extrarückreise
• Ersatz für Kosten zusätzlicher Übernachtungen 

und Rückreise

Verspätungsschutz
• auf Grund eines Unfalls mit dem Privatfahrzeug auf dem 

direkten Weg zum Ausgangspunkt Ihrer Reise
• infolge der Verspätung eines öffentlichen Verkehrsmittels 

um mindestens 2 Stunden vesäumen Sie Ihren Abfahrt

– – –

Reise-Krankenversicherung
• Ambulante Behandlungen
• Stationäre Behandlungen
• Nottransport in ein Spital am Wohnort
• Überführungs- / Bestattungskosten

100%
bis EUR 300.000

100%
100%

100%
100%
100%
100%

Reise-Unfallversicherung
• Such- und Bergungskosten
• Leistung bei Invalidität oder Todesfall

bis EUR 20.000
bis EUR 20.000

bis EUR 80.000
bis EUR 40.000

Reise-Assistance +43 1 315-2444 24-Stunden Notruf-Service 

Reise-Gepäckversicherung
• Beschädigung/Verlust beim Transport
• Ersatzkäufe bei verspäteter Auslieferung

Einzel bis EUR 2.000/Familie bis EUR 4.000
Einzel bis EUR 500/Familie bis EUR 1.000

Einzel bis EUR 3.500/Familie bis EUR 7.000
 Einzel bis EUR 750/Familie bis EUR 1.500

Reise-Haftpflichtversicherung
• Haftpflichtgefahren des täglichen Lebens
• Mietsachschäden

bis EUR 750.000
bis EUR 25.000

bis EUR 1.000.000
bis EUR 25.000

Versicherungsbedingungen VB-RKS 2025 (VA-A)
VB-RKS 2025 

(T-Buspaket-Sorglos-A)
VB-RKS 2025 (VA-A)

VB-RKS 2025 
(T-Buspaket-Premium-A)

Mit Sicherheit eine schöne Reise

Abschlussfrist: Bitte schließen Sie Ihre Reisever-
sicherung innerhalb von 3 Werktagen (Montag - 
Samstag) nach der Reisebuchung (Buchungsdatum 
+ 3 Werktage) ab. Bei späterem Abschluss der Versi-
cherung besteht Versicherungsschutz für diese nur 
für Ereignisse, die ab dem 10. Tag nach Versiche-
rungsabschluss eintreten („Karenzzeit“). Hinweis:
Die Prämien gelten zum Zeitpunkt des Katalogdru-
ckes und können sich zum Zeitpunkt der Reisebu-
chung geändert haben.  

Familiendefinition: Maximal 2 Erwachsene und 
Kinder bis zum 21. Geburtstag unabhängig vom 
Verwandtschaftsverhältnis – insgesamt bis zu 7 
Personen. Diese Informationen geben den Ver-
sicherungsumfang nur beispielhaft wieder. Maß-
gebend für den Versicherungsschutz sind die 
Versicherungsbedingungen der HanseMerkur 
Reiseversicherung AG. Diese erhalten Sie in Ihrem 
Reisebüro bzw. können Sie diese im Internet unter 
www.hansemerkur.at/downloadcenter abrufen. 
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    DEALE Versicherung -  
optimaler Schutz für Ihren Urlaub
Unvorhergesehene Ereignisse können vor oder während Ihres Urlaubes eintreten, wie eine plötzliche 
Krankheit oder ein Unfall. In solchen Fällen ist es wichtig, für alle Eventualitäten eine Lösung zu ha-
ben. Mit der Hanse Merkur Versicherung sind Sie bestens geschützt und können sorgenfrei reisen.

Warum Sie auf Reisen 
nicht auf eine  
Reiseversicherung  
verzichten sollten
Ob ein entspannter Badeurlaub, ein 
aufregender Städtetrip oder eine Fern-
reise in ein neues Abenteuer - Reisen 
bedeutet Freiheit, neue Eindrücke und 
unvergessliche Erlebnisse. Doch auch 
unterwegs kann Unvorhergesehenes 
passieren: Krankheit, Gepäckverlust, 
Flugverspätung oder ein Unfall im 
Ausland - und plötzlich wird aus dem 
Traumurlaub ein finanzieller und or-
ganisatorischer Albtraum.

Mit einer  
Reiseversicherung auf 
der sicheren Seite
Bei Idealtours steht Ihre Sicherheit an 
erster Stelle. Deshalb wird empfoh-
len: Reisen Sie nie ohne passende 
Reiseversicherung! Denn sie schützt 
Sie nicht nur vor hohen Kosten, son-
dern gibt Ihnen auch das beruhigende  
Gefühl, in jeder Situation gut abge-
sichert zu sein. Die Hanse Merkur  
Versicherung ist dabei ein starker & 
zuverlässiger Partner.

Gute Gründe für eine 
Reiseversicherung

	9 Stornokosten absichern: Krank-
heit, Unfall oder unvorhergesehene 
Ereignisse - wenn Sie kurzfristig  
absagen müssen, bleibt ohne Versi-
cherung oft nur eine hohe Rechnung.

	9 Krank im Ausland - kein Problem! 
Medizinische Behandlungen im Aus-
land sind teuer - eine Reisekranken-

versicherung übernimmt die Kosten 
und organisiert sogar den Rück-
transport nach Hause.

	9 Gepäck verloren oder beschädigt: 
Wenn Ihr Koffer nicht ankommt oder 
beschädigt wird, sorgt die Versiche-
rung für Ersatz oder Entschädigung.

	9 Reiseabbruch und Rücktritt: Muss 
die Reise unerwartet abgebrochen 
werden, übernimmt die Versiche-
rung die Kosten für Rückreise und 
nicht genutzte Leistungen.

	9 Verspätungen und verpasste An-
schlüsse: Bei Zug- oder Flugver-
spätungen entstehen oft Zusatzkos-
ten - eine Reiseversicherung hilft, 
diese abzufedern.

	9 Reise- und Haftpflichtschutz: Ein 
Unfall im Ausland oder Schäden, 
die Sie Dritten zufügen, können teu-
er werden. Eine Reiseversicherung 
schützt Sie vor finanziellen Folgen.

Storno- & Reise-
schutz PREMIUM       

Storno- & Reise-
schutz SORGLOS

Flug- & Pauschal Europa

Reisepreis 
bis EUR

Einzelpers.
EUR

Familie
EUR

Einzelpers.
EUR

Familie
EUR

500,–  59,– –  42,– –
750,–  75,–  115,–  53,–  81,– 

1.000,–  91,–  132,–  70,–  91,– 
1.500,–  115,–  149,–  85,–  102,– 
2.000,–  125,–  175,–  96,–  128,– 
3.000,–  149,–  215,–  117,–  156,– 
4.000,–  235,–  246,–  167,–  182,– 
5.000,–  279,–  309,–  210,–  246,– 
7.500,–  369,–  449,–  289,–  300,–

10.000,–  499,–  595,–  397,–  429,– 

Busreisen
Europa

Buspaket 
PREMIUM       

Buspaket 
SORGLOS

Reisepreis 
bis EUR

pro Person
EUR

pro Person
EUR

100,– 16,– 13,–
200,– 23,– 19,–
400,– 36,– 29,–
600,– 49,– 39,–
800,– 59,– 49,–

1.000,– 67,– 56,–
1.200,– 75,– 62,–
1.400,– 84,– 69,–
1.600,– 101,– 79,–
1.800,– 111,– 87,–
2.000,– 119,– 99,–
2.500,– 149,– 124,–
3.000,– 195,– 169,–
4.000,– 252,– 209,–
5.000,– 294,– 242,–

Prämien für höhere Reisepreise auf Anfrage

Flug- & Pauschal weltweit
Reisepreis 
bis EUR

Einzelpers.
EUR

Familie
EUR

Einzelpers.
EUR

Familie
EUR

2.000,–  183,–  269,–  139,–  203,– 
3.000,–  229,–  305,–  171,–  235,– 
4.000,–  315,–  355,–  235,–  274,– 
5.000,–  385,–  409,–  300,–  343,– 
7.500,–  539,–  559,–  407,–  461,– 

10.000,–  730,– 819,– 569,– 676,– 
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